Calenddrio de Conteudo

Para E-commerce de Acessorios Esportivos e
Academias

CONSULTORIA DIGITAL


https://www.odinfit.com.br/

Janeiro

SEG TER OUA OUl SEX SAB DOM

02 03 04 05 m 07

03 09 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 26 27 28

29 30 3l

O1 - Dia Mundial da Paz
06 - Dia da Gratiddo
25 - Aniversario da Cidade de Sdo Paulo

Anotacoes



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

Feverelro

Ol 02 03 04
05 06 07 08 09 11
15 16 17 18
20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

10 - Dia do Atleta Profissional
12 a 14 - Carnaval
24 - Dia do Esportista

Anotacoes



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/corda-de-pular-para-exercicios-speed-rope-crosstraining-odin-fit

Mlarco

04 05 06 ¥
11 12 13 14
18 19 20 21
25 26 27 28

08 - Dia da Mulher

15 - Dia do Consumidor

30 - Dia da Saude e Nutricdo

Anotacoes

Ol

22

29

02

09

16

23

03

10

17

24

3l



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/loja/busca.php?loja=664262&palavra_busca=extensor

T
Abril
SEG TER OQUA QUI SEX SAB DOM

ol 02 03 04 05 m

038 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27

29 30

06 - Dia Internacional do Esporte para o
Desenvolvimento e pela Paz

07 - Dia Mundial da Saude
28 - Dia Mundial da Educacao

Anotacoes



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/roda-de-yoga-e-pilates-magic-wheel-odin-fit

\Vilelle

02 03 04

06 07 08 09 10 11
13 14 15 16 17 138
20 21 22 273 24
27 28 29 30 31

01 - Dia do Trabalho

12 - Dia das Maes

25 - Dia Nacional do Desporto Escolar

Anotacoes

05

19

26



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/treinamento-funcional/bola-de-ginastica

2!

Junho

SEG TER OUA OUl SEX SAB DOM

ol 02

04 05 06 07 08 09
10 I 12 13 14 15 16
17 18 19 20 22
o4 25 26 27 28 29 30

03 - Dia Mundial da Bicicleta
21 - Dia Internacional do Yoga
23 - Dia do Atfleta Olimpico

Anotacoes



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/pilates-yoga/elasticos

Ol

038

15

22

29

06 -
19 -
20 -

Anotacoes

Dia
Dia

Did

02

09

16

23

30

Julho

03 04
10 11 12
17 18
24 25 26

3l

Mundial da Capoeira
Nacional do Futelbol

Nnternacional da Amizade

06

13

27

07

14

21

28



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

AQOSTO

Ol 02 03

06 07 08 09 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24
26 27 28 29 30

05 -
=
15 -

Dia Nacional da Saude
Dia dos Pais

Dia do Nutricionista

Anotacoes

04

18

25



https://www.odinfit.com.br/
https://goldenagencia.com.br/

02

09

16

23

30

Setembro

03 04 05 06 07
10 11 12 13 14
17 18 19 20 21
24 25 26 27 28

01 - Dia do Profissional de Educacdo Fisica
15 - Dia do Cliente
22 - Dia do Nacional do Atleta Paralimpico

Anotacoes

038

29



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

Qutubro

01 02 03 04 05

07 08 09 11 12
14 16 17 18 19
21 22 273 24 25 26
28 29 31

10 - Dia da Saude Mental

15 - Dia dos Professores

30 - Dia do Fisiculturista

Anotacoes

06

13

20

27



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

Novembro

Ol

04 05 06 07 038
11 12 13 14
138 19 20 21 22

25 26 27 28

02 - Dia de Finados
15 - Proclamacdo da Republica
29 - Black Friday

Anotacoes

09

16

23

30

03

10

17

24



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

.
Dezembro

SEG TER OUA OUl SEX SAB DOM

Ol
02 03 04 05 06 07 08

09 10 11 12 13 14 15

16 17 18 9 20 22

23 24 26 27 28 29

!

21 - Dia do Atleta
25 - Natal
31 - Réveillon

Anotacoes



https://goldenagencia.com.br/
https://www.odinfit.com.br/

Planeje com antfecedéncia seus conteddos e
campanhas e garanta o sucesso do sel
e-commerce em 2024,

Confte com quem entfende do assunfto!
Clique abaixo e conheca a Golden Consultoria Digital

QUERO CONSULTORIA

CONSULTORIA DIGITAL


https://goldenagencia.com.br/

